
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
11 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
12 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 INVESTICE

Kromě amerických nemovitostí bude 
vhodné dívat se také po akciích. 
Vyhněte se zlatu a ropě 

22 ČEZ VS. CZECH COAL
Těžařská hrma se dohodla s ČEZ 
na dočasných dodávkách uhlí pro 
elektrárnu Počerady v první lednové 
dekádě

24 ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE
Revoluce v podobě propojení datových 
schránek a internetového bankovnictví 
se blíží

27 NÁJEMNÍ BYDLENÍ
Regulované nájemné v Praze se téměř 
srovnalo s tržním. Majitelé většinou 
nemohou požadovat po nájemnících 
žádné závratné částky navíc 

30 VĚDA
Výzkumný projekt ELI, dotovaný 
z evropských peněz, se rozjel se 
zpožděním. Všechno dobře dopadne, 
ujišťují zúčastnění 

32 LETECKÝ PRŮMYSL
Gibraltarská firma WheelTug se chystá 
počátkem roku 2013 vstoupit na 
pražskou burzu 

34 DAŇOVÉ RÁJE
České firmy čím dál častěji sídlí na 
Kypru. Moskva i Brusel si ale na jejich 
anonymitu chtějí posvítit 

38 JIŘÍKUNERT
Banky budou čelit obrovskému tlaku 
regulátorů i klientů. Růst zisku se 
zastaví, říká šéf UniCredit Bank Česká 
republika

global
42 EVROPA

Eurozóna se možná odrazí ode dna, ale 
nezaměstnanost zatím stále stoupá

45 EGYPT
V Egyptě mají obrovské množství 
studentů, ale stát se o ně příliš nestará. 
Lidé důvěřují soukromým školám

48 GRUZIE
Epocha prezidenta Saakašviliho končí 
a zdá se, že začíná zátah na četné 
představitele jeho režimu

hyde park
50 DANĚ

Důležitá není jen výška daní. Investory 
zajímá především vypočítatelné 
prostředí

52 PRODEJ AUT
Při prodeji aut je důležité věnovat 
se kvalitě prodejců, kteří musejí být 
motivováni a dobře ohodnoceni

53 PRÁVO & BYZNYS
Rok 2013 je poslední, kdy platí starý 
občanský a obchodní zákoník

light
54 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Automobilový trh v Evropě má před 
sebou bolestnou fázi smiřování 
s realitou

59 VÍNO
Nejslavnější doba vinařského dění 
v obci Mutěnice začala právě před 
stoletím

60 RESTAURACE: BÍLÝ KONÍČEK 
Když se ocitnete v unikátním 
prostředí, kuchaři leccos odpustíte.
V podniku pod Staroměstským 
náměstím vás to ale ani nenapadne

62 GASTRONOMIE
Podprůměrných restaurací ohánějících 
se slevami má leckdo plné zuby. 
Polední menu si tak našla místo 
i v podnicích špičkové kvality


